
平成 25年 9月 11日 

関係学長・機関長殿 

 石川県立大学 

学 長 熊 谷 英 彦 

 

教員の公募について 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

このたび、下記により本学教員を公募することになりました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、関係者へご周知下さいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

採用教員 教授、准教授 または 講師 １名 

所属学科 生物資源環境学部 教養教育センター（英語） 

専門分野 英語教育関連分野（英語教育学、英米文学、英語学・言語学、英語圏文化・地域研究

のいずれか） 

担当予定科目 英語 IA・ IB（1年必修英語）、実用英語 IA・ IB（2年選択英語）等（前期・後期各

５コマ程度） 

採用条件    1. 英語教育学、英米文学、英語学・言語学、英語圏文化・地域研究のいずれかを専門

分野とすること 

2. 博士または修士の学位を持つこと 

3. 英語圏での留学または国際交流の経験があることが望ましい 

4. 本学における英語教育の改善、学内運営に積極的に取り組めること 

5. 社会貢献活動(学会活動、地域貢献活動、国際貢献活動など)に意欲的で、研究

成果の発信に積極的であること 

着任時期 平成 26年 4月 1日（予定） 

提出書類 1. 履歴書（市販の用紙を用い、写真貼付） 

  2. 教育研究業績一覧（原著論文、著書、総説、教育活動、学会活動、受賞歴など） 

  3. 主要論文、著書などの別刷りまたはコピー（10編以内、各 1部） 

  4. これまでの教育・研究の概要（A4用紙、2000字程度） 

  5. 着任後の教育・研究についての抱負など（A4用紙、2000字程度） 

  6. 推薦書（1通）あるいは所見をいただける方 2名の氏名と連絡先 

その他  1. 選考に際して、必要に応じて面接を実施することがあります（旅費は応募者の 

負担とします）。 

2. 提出書類は、特に申し出のないかぎり、返却いたしませんのでご了承ください。 

応募締切 平成 25年 11月 11日(月)  （必着） 

書類提出先 〒921-8836 石川県野々市市末松 1丁目 308番地 

     石川県立大学 生物資源環境学部 教養教育センター 

英語教育分野教員候補者選考委員会 委員長 新村 知子 

     Tel: 076-227-7220（代表）、Fax: 076-227-7410 

提出書類は書留便とし、封筒表面に【英語教員応募書類】と朱書きして下さい。 

 


